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Uttale

7.1.1 Setje inn vikar ved ubunden tid pedagogar i barnehage 

SU-leiarane for kommunale barnehagar vil først applaudere at dette viktige tiltaket er tatt inn i handlingsdelen. 

Likevel vil vi påpeke at innslaget må komme allerede neste år og ikke først i 2025. Dette begrunner vi i alle de andre 

gode initiativene og målene som er presentert i planen. Status på bemanning og pålagt aktivitet i de kommunale 

barnehagene i dag, er allerede slik at pedagogene kun får tatt ut en del av plantiden sin siden et større uttak ikke kan 

forsvares opp mot ivaretakelse av barna. Resultatet er at barnas barnehagehverdag ikke får den pedagogiske 

tilnærmingen som den nasjonale målsettingen tilsier at barnehagene skal ha. Barnehagene sliter allerede med å 

utnytte den støtten som de annenhver uke skal få fra PPT, da bemanningen ikke er tilstrekkelig til at flere kan trekkes 

ut for veiledning. Etablering av team læringsmiljø virker som et godt og riktig tiltak, men vår oppfatning er at det ikke 

vil kunne utnyttes med dagens bemanning i barnehagene. 

Vi foreldre i SU opplever at både pedagoger og barne- og ungdomsarbeidere / assistenter i økende grad mister troen 

på at det vil bli en bedring, og det er denne troen eller håpet som gjør at de hver dag sørger for at barna får en sikker 

og god barnehagehverdag. Alle kan kjenne seg igjen i, eller tenke seg til, hvordan det er å til stadighet gå hjem med 

en dårlig samvittighet for det en ikke får gjort. Er det slik overtid fører det til enten sykemelding eller bytte av jobb, 

noe som igjen senker standarden i barnehagene. Bare 66 prosent av de som jobbet som barnehagelærere i 2011 var 

fortsatt barnehagelærere i 2021, ifølge ny SSB-rapport. 

Vi er informert om at private barnehager i kommunen har funnet rom i sine budsjett for å dekke inn med barne- og 

ungdomsarbeidere / assistenter i pedagogenes plantid. Dette betyr at de vinner terreng både i kampen om barna og 

de ansatte. 

Ved sammenslåing av de tre kommunene til Alver, skulle en ta med det beste fra hver kommune, og Radøy hadde 

inndekking av plantid. I Radøy hadde også de kommunale barnehagene spesialpedagog ansatt i barnehagen. 

Ingenting av dette ble videreført. 

Vi skjønner at det er vanskelig å prioritere i en situasjon der alle trenger prioritering og det er lite romslighet i 

budsjettet. SU oppfordrer derfor politikerne i Alver til å være tøffe og vise at Alver kommune tror på at god kvalitet i 

barnehagene gjør barna bedre i stand til å utvikle kompetanse til å møte framtiden. I tillegg vil det gi barna en trygg 

oppvekst i kommunen, der den enkelte er inkludert i fellesskapet og får god omsorg


